rîh-i Muhtasar-ı Beşer (1887), Terakkiyyât-ı ‘İlmiyye ve Medeniyye (1887),

‘Arablar’ın Terakkiyyât-ı Medeniyyesi (2 Cilt, 1887), Eski Romalılar (2 Cilt,

1887-1889) gibi eserleri ise popüler bilim tarihi ve medeniyet tarihi açısın-

dan incelenmeye değerdir.10

***

Ahmed Râsim Beyin, Hicrî 1304 [Milâdî 1887] yılında İstanbul’da ya-

yımlamış olduğu Terakkiyyât-ı ‘İlmiyye ve Medeniyye adlı eseri, yukarıdaki

tasnifte de görüldüğü üzere birinci tür çalışmalar içinde değerlendirilebilir.

Eser üç bölüme ayrılmıştır: Birinci Bölüm’de, sırasıyla Çinlilerin, Mısırlıla-